Johannes filius (dg: q) Henrici dicti Pelser de Ghemert maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici filii naturalis olim domini Thome de Bakel p[resbitri] et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore hereditariam paccionem duorum modiorum et trium lopinorum siliginis mensure de Ghemert quam Ancelmus filius qu[ondam] Marcellii dicti Arts soen de Ghemert promisit se daturum et soluturum dicte Elizabeth hereditarie purificationis et in Ghemert tradendam ex here[ditatibus] sequentibus infra jurisdictionem de Ghemert sitis primo (dg: d) videlicet ex domo (dg: .. et) orto et campo sitis ibidem inter hereditatem Arnoldi dicti Wever ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio item ex lopinata terre siliginee sita ibidem in opposito inter' hereditatem liberorum quondam Fije dicte V[ogel] ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Henrici de Gemert ex alio item ex pecia terre sita in loco dicto die Paessche Hoeve [inter] hereditatem commendatoris de G[h]emert ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum quondam Fije Vogel ex alio item ex campo dicto die Nuwe

1180 mf1 B 01 p. 12.

Quarta post nativitatis Marie: woensdag 10-09-1393.

Quinta post nativitatis Marie: donderdag 11-09-1393.

BP 1180 p 012v 01 wo 10-09-1393.

Heijcamp sito inter hereditatem Arnoldi dicti Berch ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Wautghers soen ex alio atque ex quodam prato sito ad locum dictum op die (dg: Doeldonc) Doeldonc inter hereditatem Nijcholai sartoris ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Wilkart et liberorum Petri dicti Berchs ex alio prout in litteris hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Rutgheri de Erpe supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Aggere et Vere datum quarta post nativitatis Marie.

BP 1180 p 012v 02 wo 10-09-1393.

Cristianus zvw Godefridus die Greve verwerkte zijn recht tot vernaderen. De brief overhandigen aan Henricus Kuijst.

Cristianus filius quondam Godefridi die Greve prebuit et reportavit.
Testes datum supra. Tradetur littera Henrico Kuijst-

BP 1180 p 012v 03 wo 10-09-1393.

Henricus zvw Willelmus gnd van der Heijden droeg over aan Cristianus zvw

Godefridus Greve (1) een stuk land in Nuenen, tussen Henricus Coninc enerzijds en Yda dvw Walterus Ghiben soen anderzijds, (2) een stuk land en een aangelegen stuk beemd, gnd die Lijssse Voert, in Nuenen, tussen Walterus zvw voornoemde Walterus Ghiben soen enerzijds en voornoemde Yda anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint aldaar, aan hem verkocht door Henricus zvw Walterus gnd Ghiben soen.

Henricus filius quondam Willelmi dicti van der Heijden peciam terre sitam in parochia de Nuenen inter hereditatem Henrici Coninc ex uno et inter hereditatem Yde filie quondam Walteri Ghiben soen ex alio item peciam terre et (dg: prati) peciam prati sibi adiacentem dictas die Lijssche Voert sitas in dicta parochia inter hereditatem Walteri filii quondam Walteri Ghiben soen predicti ex uno et inter hereditatem dicte Yde ex alio tendentem cum utroque fine ad communitatem ibidem venditas sibi ab Henrico filio quondam Walteri dicti Ghiben soen prout in litteris hereditarie supportavit Cristiano filio quondam Godefridi Greve cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 012v 04 wo 10-09-1393.

Johannes zvw Godefridus van Erpe beloofde aan Ghisbertus zv Willelmus Coptiten 27 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-1393) te betalen.

O.

Johannes filius quondam Godefridi de Erpe promisit super omnia Ghisberto filio Willelmi Coptiten XXVII Gelre gulden seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos (dg: p). Testes datum supra.

BP 1180 p 012v 05 wo 10-09-1393.

Walterus Nerinc verkocht aan Johannes nzvw Arnoldus Heijme tbv na te noemen nieuw gasthuis een deel van een erfgoed in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van wijlen Johannes Honijman enerzijds en een stukje erfgoed behorend aan Nijcholaus gnd Coel Arts soen, dat voornoemde Nijcholaus van voornoemde Walterus Nerinc verworven had, anderzijds, op welk deel van het erfgoed een nieuw gasthuis voor een deel gebouwd is. Voornoemde Nijcholaus heeft het recht te mogen bouwen in de stenen muur van voornoemd gasthuis welke muur ligt direct naast voornoemd stukje erfgoed behorend aan voornoemde Nijcholaus, met het recht in die muur zijn gebouwen te mogen verankeren. Het gasthuis mag zijn water afvoeren op voornoemd stukje erfgoed.

Vervolgens beloofde voornoemde Nijcholaus op verband van voornoemd stukje erfgoed, de hertogencijs te betalen en 3 pond 5 schelling geld b-erfcijns, die betaald moeten worden uit voornoemd, aan het gasthuis overgedragen, deel van het erfgoed en voornoemd stukje erfgoed.

(dg: Nijchola) Walterus Nerinc quondam partem hereditatis sitam in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem quondam Johannis Honijman ex uno et inter quondam particulam hereditatis spectantem #ad# Nijcholaum dictum (dg: Coel) Coel Arts soen quam particulam hereditatis idem Nijcholaus erga dictum Walterum Nerinc acquisiverat ex alio prout supradicta pars hereditatis ibidem sita est et supra quondam partem hereditatis novum hospitale ibidem pro parte edificatum est et situatum ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio naturali quondam Arnoldi Heijme ad opus dicti #novi# hospitalis promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere salvo tamen dicto Nijcholao jus' edificandi muro' lapideo dicti hospitalis sito contigue iuxta dictam particulam hereditatis ad (dg: dictum) eundem Nijcholaum spectantem (dg: ad eius) et sua edificia in dicto muro imponendi et firmandi per ancoras et alias ad eius profectum hoc tamen addito quod dictum hospitale perpetue poterit libere stillare super dictam particulam hereditatis sine

(dg: con..os) contradictione. Quo facto promisit dictus Nijcholaus sub obligatione dicte particule hereditatis quod ipse censum domini ducis et (dg: hereditarium) tres libras et quinque solidos monete hereditarii census ex dicta parte hereditatis et dicta particula hereditatis solvendo nunc deinceps annuatim dabit et exsolvet sic quod supra dictam partem hereditatis ad opus dicti hospitalis venditam dampna non eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1180 p 012v 06 wo 10-09-1393.

Voornoemde Walterus Nerinc verkocht aan Nijcholaus gnd Coel Arts soen een stukje erfgoed in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen het nieuwe gasthuis aldaar enerzijds en Jacobus van Bascot anderzijds, belast met 1 oude groot en een b-erfcijns van 3 pond 5 schelling geld, gaande uit voornoemd stukje erfgoed en uit een ander deel van een erfgoed aldaar dat nu aan voornoemd gasthuis behoort. Voornoemde Nijcholaus mag bouwen in de stenen muur van voornoemd gasthuis die direct naast voornoemd stukje erfgoed ligt, en zijn gebouwen in voornoemde muur verankeren. Voornoemd gasthuis mag afwateren op voornoemde stukje erfgoed.

Dictus Walterus Nerinc quandam particulam hereditatis sitam in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter novum hospitale ibidem ex uno et inter hereditatem Jacobi de Bascot ex alio (dg: tend) prout ibidem sita est et limitata ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao dicto Coel Arts soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu domino nostro duci e fo d ducis ex dicta par) #uno grosso antiquo# et hereditario censu (dg: quinque solidorum) trium librarum et quinque solidorum monete hereditarii census annuatim ex dicta particula (dg: terre) hereditatis et ex alia parte hereditatis sita ibidem et nunc ad dictum hospitale spectante de jure solvendis et hoc addito quod dictus Nijcholaus libere poterit edificare in muro lapideo dicti hospitalis sito ibidem (dg: iuxta) contigue iuxta dictam particulam hereditatis et sua edificia in dicto muro lapideo imponendi et firmandi per anchoras et alias ad eius profectum hoc eciam addito quod dictum hospitale perpetue (dg: pe) poterit libere stillare supra dictam particulam hereditatis sine contradictione. Quo facto dictus Nijcholaus promisit (dg: super omnia) sub obligationem dicte particule hereditatis sibi ut dictum est supportate quod ipse dictos census omnes nunc deinceps singulis annis annuatim solvet sic quod supra dictam partem hereditatis supra quam dictum hospitale pro parte est edificatum (dg: ..) dampna non eveniant occasione dictorum censuum. Testes datum supra.

BP 1180 p 012v 07 do 11-09-1393.

De broers Willelmus en Wellinus Scilder gaven uit aan Henricus zvw Henricus Moelner van Gestel (1) de helft, die aan hen behoort, in een akker gnd die Hoge Akker, in Moergestel, tussen Johannes van Gestel enerzijds en Nicholaus Scilder zvw Gerardus Scilder anderzijds, (2) de helft, die aan hen behoort, in een stuk land gnd dat Hoge Nieuwelind, aldaar, tussen voornoemde Nicholaus Scilder enerzijds en voornoemde Johannes van Gestel anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemde Nicholaus Scilder, zoals deze helften aan voornoemde broers na erfdeling met voornoemde Nicholaus ten deel gevallen waren; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Willelmus et Wellinus Scilder fratres medietatem ad ipsos spectantem in agro terre dicto die Hoege Acker sito in parochia de Gestel prope Oesterwijk inter hereditatem (dg: L) Johannis de Gestel ex uno et inter hereditatem Nicholai Scilder filii quondam Gerardi Scilder ex alio atque medietatem ad se spectantem in (dg: agro ter) pecia terre dicta dat Hoege Nuwelind sita ibidem inter hereditatem dicti (dg: Scilt) Nicholai Scilder ex uno et inter hereditatem dicti Johannis de Gestel ex alio

tendente cum utroque fine ad hereditatem dicti Nicholai Scilder prout dicte medietates ibidem sunt site et dictis Willelmo et Wellino mediante divisione hereditaria inter ipsos et inter dictum Nicholaum habita cesserunt in partem ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Henrici Moelner de Gestel ab eodem pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda dictis fratribus ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes Aa et Dordrecht datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1180 p 012v 08 do 11-09-1393.

Hermannus zvw Ludovicus gnd Eefsen soen verkocht aan Zerisius Stevens soen van Berchen een stuk land in de parochie van Den Bosch, ter plaatse gnd Hintham, tussen Henricus zvw Johannes Rijcouts soen van Os enerzijds en Aleijdis wv Henricus Maes soen en Thomas nzvw voornoemde Henricus Maes soen anderzijds, strekkend vanaf een gemene weg achterwaarts tot aan Johannes van den Cloet schoenmaker, belast met een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling geld.

Hermannus filius quondam Ludovici dicti Eefsen soen peciam terre sitam in parochia de Busco in loco dicto Hijntham inter hereditatem (dg: Lamber) Henrici (dg: filii) filii quondam Johannis Rijcouts soen de Os ex uno et inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Henrici Maes soen et (verbeterd uit: ex) Thome filii naturalis eisudem quondam (dg: Thon) Henrici Maes soen ex alio (dg: tendentem a communi plat) tendentem a communi platea retrorsum ad hereditatem Johannis van den Cloet sutoris ut dicebat hereditarie vendidit Zerisio Stevens soen de Berchen promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu (dg: s) quinque librarum et X solidorum monete exinde solvendo. Testes Emont et Vere datum supra.